Ente di gestione delie
Aree protette del Po torinese

DECRETO COMMISSARIALE N. 37?- DEL 1O o 6/2019

Qggetto: Dr. Ippolito Ostellino-Posizionamento nel ruole dirigenziale senza incarico,
IL COMMISSARIO

Preso atto che in data 7 giugna 2019 é scaduto l'incarico di Diretiore delfEnte assegnato al Dr.
Ippalito Ostelline con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 13, dell'8 giugno 2016, per una durata
di anni tre;

preso atto altresl che lincarico di cui sopra non & rinnovabile in applicazione del deitato di cui
all'articolo 3, comma 1, lettera c), det D.Lgs 8 aprile 2013, n. 39,

considerato che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 25-8809, del 18 aprile 2019, al fine di
assicurare continuita alla gestione dell'Ente, ha provveduto all'individuazione det Dr. Dario Zocco,
Direttore del’Ente di gestione delle aree protette del Po verceliese-alessandrino, per lo
svolgimento pro tempore dell'incarico di Direttore deli'Ente, a far data dall's giugno 2019,

vista la nota n. 985, del 16 maggio 2019, con la quale il Commissario dell'Ente ha richiesto un
parere ai competenti Uffici della Regione Piemonte in merito alla collocazione da attribuire al Dr
Ippolite Ostelling;

visto il parere espresso in merito alla collocazione del Dr. Ippolito Ostellino all'interno delia struttura
del’'Ente da parie della Regione Piemonte — Direxione Segretariate Generale con letiera n.
11844/A1006C, de! 6 giugno 2019, con il quale si precisa che, in attuazione di quanto disposto dal
citato D.Lgs 39/2013, “if Dirigente viene posto a disposizione del ruolo senza incarico per il periodo
di inconferibilita delfincarico” fermo restando che le funzioni attribuite non devono avere le
caratteristiche previste dalla prima parte del comma 4 dell'articolo 3 del D.Lgs medesimo;

preso atto che l'inconferibilita, in base alla documentazione presente agli atti, ha una durata di anni
tre,




DECRETA

1. di porre a disposizione del ruclo dirigenziale senza incarico per un periodo di anni tre il Dr,
Ippolito Ostelling, Dirigente dell'Ente, con atiribuzione dello stipendio tabellare;

2. di dare mandato al Dr. Dario Zocco, individuato dalla Regione Piemonte, con deliberazione
delta Giunta Regionale n. 25-8809, del 18 aprile 2019, per lo svolgimento pro tempore
deil'incarico di Direttore dell'Ente, di assegnare al Dr. Ippolito Ostellino funzioni che siano
attribuibili sulta base di quanto disposto dalle normative contenute nel D.Lgs 39/2013

H presente provvedimento non é soggetto al controllo del Settore Aree Protette della Regione
Piemonte

Moncalieri, ii ,iﬂ,(ﬁéé,{gﬁéiﬁ

Il Segretario verbalizzante Il Commissario
; 4
q\tt, Dario Raceo Dott,ﬁ/ﬁtﬁz}{g Saini
. L) SN § /’M:- fi2ated

Il presenie decreto & reso pubblico mediante I'Albo pretorio digitale delf'ente sul sito web
www areaprotettepotarinese.it.

it pregsente decreto & reso pubblico mediante I'Albo pretorio digitale. Pubblicato in data
(f. 26 f»l‘atS Esecutivo in data .iR{06.{ 009

Avverso il presente decreto & ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi alle sedi di
Giurisdizione Amministrativa.

Ai sensi del D.Lgs 267/2000 Aricolo 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di
regolarita tecnica in merito at provvedimento in oggetto,




